

平成 24 年度決算書

定款 39 条に基づき、1-1～1-4 は監事の監査を受け平成 25 年 4 月 27 日の臨時理事会にて承認を得ており、総会で承認後、内閣府への提出用資料のデータとして、1-4（財産目録）を提出します。また、1-5、6 も同日の理事会の承認を得ております。

貸借対照表

平成25年 3月31日現在

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------------|------------|------------|------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 29,921,804 | 12,849,380 | 17,072,424 |
| 未払費用 | 484,955 | 1,300,130 | -815,175 |
| 前払費用 | 2,172,370 | 2,186,938 | -14,568 |
| 流動資産合計 | 32,579,129 | 16,336,448 | 16,242,681 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 定期預金 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 基本財産合計 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 国内学会活動積立資産 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 |
| 国際学会活動積立資産 | 15,200,000 | 15,200,000 | 0 |
| 学術基金積立資産 | 1,892,211 | 2,888,412 | -996,201 |
| 特定資産合計 | 25,092,211 | 26,088,412 | -996,201 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 事務所敷金 | 400,000 | 400,000 | 0 |
| その他固定資産合計 | 400,000 | 400,000 | 0 |
| 固定資産合計 | 45,492,211 | 46,488,412 | -996,201 |
| 資産合計 | 78,071,340 | 62,824,860 | 15,246,480 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払受取金 | 193,900 | 168,492 | 25,408 |
| 前受金 | 2,107,200 | 2,284,000 | -176,800 |
| 前受金 | 705,000 | 902,500 | -197,500 |
| 預り金 | 150,938 | 142,221 | 8,717 |
| 仮受金 | 0 | 1,500 | -1,500 |
| 未払消費税 | 531,000 | 577,200 | -46,200 |
| 流動負債合計 | 3,688,038 | 4,075,913 | -387,875 |
| 負債合計 | 3,688,038 | 4,075,913 | -387,875 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | | | |
| (うち基本財産への充当額) | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| (うち特定資産への充当額) | 25,092,211 | 26,088,412 | -996,201 |
| 正味財産合計 | 74,383,302 | 58,748,947 | 15,634,355 |
| 負債及び正味財産合計 | 78,071,340 | 62,824,860 | 15,246,480 |

貸借対照表内訳表

平成25年 3月31日現在

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業 | | | | 法人会計 | 合 計 |
|---------------|----------|------------|------------|------------|------|------------|
| | 公1 | 公2 | 共通 | 小 計 | | |
| I 資産の部 | | | | | | |
| 1. 流動資産 | | | | | | |
| 現金預金 | 0 | 0 | 29,921,804 | 29,921,804 | 0 | 29,921,804 |
| 未払収費用 | 0 | 0 | 484,955 | 484,955 | 0 | 484,955 |
| 前払費用 | 0 | 0 | 2,172,370 | 2,172,370 | 0 | 2,172,370 |
| 流動資産合計 | 0 | 0 | 32,579,129 | 32,579,129 | 0 | 32,579,129 |
| 2. 固定資産 | | | | | | |
| (1) 基本財産 | | | | | | |
| 定期預金 | 0 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| 基本財産合計 | 0 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| (2) 特定資産 | | | | | | |
| 国内学会活動積立資産 | 0 | 0 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 | 8,000,000 |
| 国際学会活動積立資産 | 0 | 0 | 15,200,000 | 15,200,000 | 0 | 15,200,000 |
| 学術基金積立資産 | 0 | 0 | 1,892,211 | 1,892,211 | 0 | 1,892,211 |
| 特定資産合計 | 0 | 0 | 25,092,211 | 25,092,211 | 0 | 25,092,211 |
| (3) その他固定資産 | | | | | | |
| 事務所敷金 | 0 | 0 | 400,000 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| その他固定資産合計 | 0 | 0 | 400,000 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| 固定資産合計 | 0 | 0 | 45,492,211 | 45,492,211 | 0 | 45,492,211 |
| 資産合計 | 0 | 0 | 78,071,340 | 78,071,340 | 0 | 78,071,340 |
| II 負債の部 | | | | | | |
| 1. 流動負債 | | | | | | |
| 未払受会税金等 | 0 | 0 | 193,900 | 193,900 | 0 | 193,900 |
| 前受会 | 0 | 0 | 2,107,200 | 2,107,200 | 0 | 2,107,200 |
| 前受り | 0 | 0 | 705,000 | 705,000 | 0 | 705,000 |
| 未払消費税 | 0 | 0 | 150,938 | 150,938 | 0 | 150,938 |
| 未払消費税 | 0 | 0 | 531,000 | 531,000 | 0 | 531,000 |
| 流動負債合計 | 0 | 0 | 3,688,038 | 3,688,038 | 0 | 3,688,038 |
| 負債合計 | 0 | 0 | 3,688,038 | 3,688,038 | 0 | 3,688,038 |
| III 正味財産の部 | | | | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | | | | | | |
| (うち基本財産への充当額) | -176,925 | -5,898,240 | 80,458,467 | 74,383,302 | 0 | 74,383,302 |
| (うち特定資産への充当額) | 0 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| (うち特定資産への充当額) | 0 | 0 | 25,092,211 | 25,092,211 | 0 | 25,092,211 |
| 正味財産合計 | 0 | 0 | 74,383,302 | 74,383,302 | 0 | 74,383,302 |
| 負債及び正味財産合計 | 0 | 0 | 78,071,340 | 78,071,340 | 0 | 78,071,340 |

正味財産増減計算書

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 (H23/9/1~H24/3/31) | 増 減 |
|-----------------|------------|---------------------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用利益 | 18,038 | 10,082 | 7,956 |
| 基本財産受取利息 | 18,038 | 10,082 | 7,956 |
| 正當受取会費 | 42,882,000 | 8,068,500 | 34,813,500 |
| 學當受取会費 | 30,238,000 | 5,488,000 | 24,750,000 |
| 團當受取会費 | 25,823,000 | 4,424,000 | 21,399,000 |
| 贊當受取会費 | 4,415,000 | 1,064,000 | 3,351,000 |
| 事業收益 | 3,008,000 | 1,668,500 | 1,339,500 |
| 出版等収入 | 2,361,500 | 1,385,000 | 976,500 |
| 大会収入 | 646,500 | 283,500 | 363,000 |
| 大会収入 | 5,196,000 | 672,000 | 4,524,000 |
| 大会収入 | 5,004,000 | 672,000 | 4,332,000 |
| 大会収入 | 192,000 | 0 | 192,000 |
| 大会収入 | 4,440,000 | 240,000 | 4,200,000 |
| 大会収入 | 4,440,000 | 240,000 | 4,200,000 |
| 大会収入 | 39,915,532 | 6,538,614 | 33,376,918 |
| 大会収入 | 33,199,190 | 4,764,663 | 28,434,527 |
| 大会収入 | 31,144,610 | 0 | 31,144,610 |
| 大会収入 | 2,054,580 | 4,764,663 | -2,710,083 |
| 大会収入 | 4,518,190 | 1,626,665 | 2,891,525 |
| 大会収入 | 2,390,750 | 180,600 | 2,210,150 |
| 大会収入 | 938,210 | 702,390 | 235,820 |
| 大会収入 | 0 | 5,000 | -5,000 |
| 大会収入 | 1,189,230 | 738,675 | 450,555 |
| 大会収入 | 1,950,000 | 0 | 1,950,000 |
| 大会収入 | 248,152 | 147,286 | 100,866 |
| 大会収入 | 1,863,605 | 0 | 1,863,605 |
| 大会収入 | 1,863,605 | 0 | 1,863,605 |
| 大会収入 | 33,787 | 159,556 | -125,769 |
| 大会収入 | 7,577 | 5,903 | 1,674 |
| 大会収入 | 26,210 | 153,653 | -127,443 |
| 経常収益計 | 84,712,962 | 14,776,752 | 69,936,210 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 給與手賃 | 53,182,293 | 19,140,248 | 34,042,045 |
| 給與手賃 | 4,052,086 | 1,829,515 | 2,222,571 |
| 給與手賃 | 3,020,320 | 1,002,750 | 2,017,570 |
| 給與手賃 | 6,691,946 | 3,000,302 | 3,691,644 |
| 給與手賃 | 39,800 | 39,800 | 0 |
| 給與手賃 | 1,905,489 | 564,855 | 1,340,634 |
| 給與手賃 | 333,998 | 362,688 | -28,690 |
| 給與手賃 | 2,054,779 | 1,189,154 | 865,625 |
| 給與手賃 | 3,573,955 | 827,879 | 2,746,076 |
| 給與手賃 | 560,196 | 0 | 560,196 |
| 給與手賃 | 2,747,961 | 426,650 | 2,321,311 |
| 給與手賃 | 18,990,872 | 5,903,793 | 13,087,079 |
| 給與手賃 | 2,933,607 | 1,855,538 | 1,078,069 |
| 給與手賃 | 531,000 | 2,400 | 528,600 |
| 給與手賃 | 1,200,000 | 0 | 1,200,000 |
| 給與手賃 | 550,000 | 150,000 | 400,000 |
| 給與手賃 | 1,999,160 | 0 | 1,999,160 |
| 給與手賃 | 1,285,175 | 1,553,095 | -267,920 |
| 給與手賃 | 86,100 | 220,500 | -134,400 |
| 給與手賃 | 480,799 | 196,079 | 284,720 |
| 給與手賃 | 145,050 | 15,250 | 129,800 |
| 給與手賃 | 15,896,314 | 11,399,215 | 4,497,099 |
| 給與手賃 | 6,337,876 | 3,615,344 | 2,722,532 |
| 給與手賃 | 3,021,968 | 2,704,529 | 317,439 |
| 給與手賃 | 676,460 | 169,640 | 506,820 |
| 給與手賃 | 277,099 | 184,576 | 92,523 |
| 給與手賃 | 381,088 | 347,837 | 33,251 |
| 給與手賃 | 75,600 | 0 | 75,600 |
| 給與手賃 | 162,167 | 102,810 | 59,357 |
| 給與手賃 | 876,204 | 837,900 | 38,304 |
| 給與手賃 | 1,296,855 | 1,426,635 | -129,780 |
| 給與手賃 | 2,555,869 | 1,959,269 | 596,600 |
| 給與手賃 | 1,575 | 0 | 1,575 |
| 給與手賃 | 5,900 | 2,400 | 3,500 |
| 給與手賃 | 227,653 | 48,275 | 179,378 |
| 経常費用計 | 69,078,607 | 30,539,463 | 38,539,144 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 15,634,355 | -15,762,711 | 31,397,066 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 15,634,355 | -15,762,711 | 31,397,066 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 15,634,355 | -15,762,711 | 31,397,066 |
| 一般正味財産期首残高 | 58,748,947 | 74,511,658 | -15,762,711 |
| 一般正味財産期末残高 | 74,383,302 | 58,748,947 | 15,634,355 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 74,383,302 | 58,748,947 | 15,634,355 |

正味財産増減計算書内訳表

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業 | | | | 法人会計 | 合 計 |
|-----------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | 公 1 | 公 2 | 共通 | 小 計 | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | |
| 基本財産運用収益 | 0 | 0 | 18,038 | 18,038 | 0 | 18,038 |
| 基本財産取受取利息 | 0 | 0 | 18,038 | 18,038 | 0 | 18,038 |
| 正会員受取会費 | 0 | 0 | 21,441,000 | 21,441,000 | 21,441,000 | 42,882,000 |
| 当年度学生受取会費 | 0 | 0 | 15,119,000 | 15,119,000 | 15,119,000 | 30,238,000 |
| 当年度団体会員受取会費 | 0 | 0 | 12,911,500 | 12,911,500 | 12,911,500 | 25,823,000 |
| 当年度助学会員受取会費 | 0 | 0 | 2,207,500 | 2,207,500 | 2,207,500 | 4,415,000 |
| 当年度大会事業収益 | 0 | 0 | 1,504,000 | 1,504,000 | 1,504,000 | 3,008,000 |
| 大会事業収益 | 0 | 0 | 1,180,750 | 1,180,750 | 1,180,750 | 2,361,500 |
| 大会事業収益 | 0 | 0 | 323,250 | 323,250 | 323,250 | 646,500 |
| 大会事業収益 | 0 | 0 | 2,598,000 | 2,598,000 | 2,598,000 | 5,196,000 |
| 大会事業収益 | 0 | 0 | 2,502,000 | 2,502,000 | 2,502,000 | 5,004,000 |
| 大会事業収益 | 0 | 0 | 96,000 | 96,000 | 96,000 | 192,000 |
| 大会事業収益 | 0 | 0 | 2,220,000 | 2,220,000 | 2,220,000 | 4,440,000 |
| 大会事業収益 | 0 | 0 | 2,220,000 | 2,220,000 | 2,220,000 | 4,440,000 |
| 大会事業収益 | 35,150,603 | 4,764,929 | 0 | 39,915,532 | 0 | 39,915,532 |
| 大会事業収益 | 33,199,190 | 0 | 0 | 33,199,190 | 0 | 33,199,190 |
| 大会事業収益 | 31,144,610 | 0 | 0 | 31,144,610 | 0 | 31,144,610 |
| 大会事業収益 | 2,054,580 | 0 | 0 | 2,054,580 | 0 | 2,054,580 |
| 大会事業収益 | 0 | 4,518,190 | 0 | 4,518,190 | 0 | 4,518,190 |
| 大会事業収益 | 0 | 2,390,750 | 0 | 2,390,750 | 0 | 2,390,750 |
| 大会事業収益 | 0 | 938,210 | 0 | 938,210 | 0 | 938,210 |
| 大会事業収益 | 0 | 1,189,230 | 0 | 1,189,230 | 0 | 1,189,230 |
| 大会事業収益 | 1,950,000 | 0 | 0 | 1,950,000 | 0 | 1,950,000 |
| 大会事業収益 | 1,413 | 246,739 | 0 | 248,152 | 0 | 248,152 |
| 大会事業収益 | 1,863,605 | 0 | 0 | 1,863,605 | 0 | 1,863,605 |
| 大会事業収益 | 1,863,605 | 0 | 0 | 1,863,605 | 0 | 1,863,605 |
| 大会事業収益 | 2,605 | 21,610 | 9,572 | 33,787 | 0 | 33,787 |
| 大会事業収益 | 2,105 | 0 | 5,472 | 7,577 | 0 | 7,577 |
| 大会事業収益 | 500 | 21,610 | 4,100 | 26,210 | 0 | 26,210 |
| 経常収益計 | 37,016,813 | 4,786,539 | 21,468,610 | 63,271,962 | 21,441,000 | 84,712,962 |
| (2) 経常費用 | | | | | | |
| 給与手賃当金 | 39,447,234 | 13,043,565 | 691,494 | 53,182,293 | 0 | 53,182,293 |
| 臨時雇賃当金 | 1,980,580 | 2,071,506 | 0 | 4,052,086 | 0 | 4,052,086 |
| 研究会費 | 3,020,320 | 0 | 0 | 3,020,320 | 0 | 3,020,320 |
| 研究会費 | 6,569,726 | 122,220 | 0 | 6,691,946 | 0 | 6,691,946 |
| 研究会費 | 39,800 | 0 | 0 | 39,800 | 0 | 39,800 |
| 研究会費 | 1,905,489 | 0 | 0 | 1,905,489 | 0 | 1,905,489 |
| 研究会費 | 331,251 | 2,747 | 0 | 333,998 | 0 | 333,998 |
| 研究会費 | 2,054,779 | 0 | 0 | 2,054,779 | 0 | 2,054,779 |
| 研究会費 | 3,500,875 | 73,080 | 0 | 3,573,955 | 0 | 3,573,955 |
| 研究会費 | 272,916 | 287,280 | 0 | 560,196 | 0 | 560,196 |
| 研究会費 | 2,747,961 | 0 | 0 | 2,747,961 | 0 | 2,747,961 |
| 研究会費 | 9,994,284 | 8,996,588 | 0 | 18,990,872 | 0 | 18,990,872 |
| 研究会費 | 2,933,607 | 0 | 0 | 2,933,607 | 0 | 2,933,607 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 531,000 | 531,000 | 0 | 531,000 |
| 研究会費 | 1,200,000 | 0 | 0 | 1,200,000 | 0 | 1,200,000 |
| 研究会費 | 550,000 | 0 | 0 | 550,000 | 0 | 550,000 |
| 研究会費 | 1,999,160 | 0 | 0 | 1,999,160 | 0 | 1,999,160 |
| 研究会費 | 0 | 1,285,175 | 0 | 1,285,175 | 0 | 1,285,175 |
| 研究会費 | 86,100 | 0 | 0 | 86,100 | 0 | 86,100 |
| 研究会費 | 115,336 | 204,969 | 160,494 | 480,799 | 0 | 480,799 |
| 研究会費 | 145,050 | 0 | 0 | 145,050 | 0 | 145,050 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15,896,314 | 15,896,314 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,337,876 | 6,337,876 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,021,968 | 3,021,968 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 676,460 | 676,460 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 277,099 | 277,099 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 381,088 | 381,088 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 75,600 | 75,600 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 162,167 | 162,167 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 876,204 | 876,204 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,296,855 | 1,296,855 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,555,869 | 2,555,869 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,575 | 1,575 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,900 | 5,900 |
| 研究会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 227,653 | 227,653 |
| 経常費用計 | 39,447,234 | 13,043,565 | 691,494 | 53,182,293 | 15,896,314 | 69,078,607 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -2,430,421 | -8,257,026 | 20,777,116 | 10,089,669 | 5,544,686 | 15,634,355 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | -2,430,421 | -8,257,026 | 20,777,116 | 10,089,669 | 5,544,686 | 15,634,355 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他 計 振 替 額 | -2,253,496 | -2,358,786 | -932,404 | -5,544,686 | 5,544,686 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | -176,925 | -5,898,240 | 21,709,520 | 15,634,355 | 0 | 15,634,355 |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 0 | 58,748,947 | 58,748,947 | 0 | 58,748,947 |
| 一般正味財産期末残高 | -176,925 | -5,898,240 | 80,458,467 | 74,383,302 | 0 | 74,383,302 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | -176,925 | -5,898,240 | 80,458,467 | 74,383,302 | 0 | 74,383,302 |

貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

| 区分 | 資産の種類 | 期首帳簿価額 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末帳簿価額 |
|------|------------|------------|-----------|-----------|------------|
| 基本財産 | 定期預金 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |
| | 基本財産合計 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |
| 特定資産 | 国内学会活動積立資産 | 8,000,000 | 0 | 0 | 8,000,000 |
| | 国際学会活動積立資産 | 15,200,000 | 0 | 0 | 15,200,000 |
| | 学術基金積立資産 | 2,888,412 | 1,003,799 | 2,000,000 | 1,892,211 |
| | 特定資産合計 | 26,088,412 | 1,003,799 | 2,000,000 | 25,092,211 |

財産目録

平成25年 3月31日現在

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

| 貸借対照表科目 | | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 |
|---------|------------|----------------|---------|------------|
| (流動資産) | | | | |
| | 現金 | 手元保管 | 運転資金として | 938 |
| | 預金 | 普通預金 | | 16,451,922 |
| | | 三井信託銀行本店営業部 | | 510,813 |
| | | みずほ銀行早稲田支店 | | 15,919,158 |
| | | 三菱東京UFJ銀行春日町支店 | | 21,868 |
| | | 三井住友銀行大塚支店 | | 83 |
| | | 定期預金 | | 1,005,519 |
| | | 北海道支部北洋銀行 | | 1,005,519 |
| | | 北七条支店 | | |
| | | 郵便振替 | | 12,463,425 |
| | 未収金 | | | 484,955 |
| | 前払費用 | | | 2,172,370 |
| 流動資産合計 | | | | 32,579,129 |
| (固定資産) | | | | |
| 基本財産 | | | | 20,000,000 |
| | 定期預金 | | | 20,000,000 |
| | 三井信託銀行本店 | | | 20,000,000 |
| | 営業部 | | | |
| 特定資産 | | | | 25,092,211 |
| | 国内学会活動積立資産 | | | 8,000,000 |
| | 三井信託銀行本店 | | | 8,000,000 |
| | 営業部 | | | |
| | 国際学会活動積立資産 | | | 15,200,000 |
| | 三菱東京UFJ銀行 | | | 15,200,000 |
| | 春日町支店 | | | |
| | 学術基金積立資産 | | | 1,892,211 |
| | 三菱東京UFJ銀行 | | | 1,892,211 |
| | 春日町支店 | | | |
| その他固定資産 | | | | 400,000 |
| | 事務所敷金 | | | 400,000 |
| 固定資産合計 | | | | 45,492,211 |
| 資産合計 | | | | 78,071,340 |
| (流動負債) | | | | |
| | 未払金 | | | 193,900 |
| | 前受金 | | | 2,107,200 |
| | 前受会費 | | | 705,000 |
| | 預り金 | | | 150,938 |
| | 社会保険料 | | | 42,777 |
| | 雇用保険料 | | | 18,622 |
| | 源泉所得税 | | | 89,539 |
| | 未払消費税等 | | | 531,000 |
| | 確定消費税 | | | 531,000 |
| 流動負債合計 | | | | 3,688,038 |
| 負債合計 | | | | 3,688,038 |
| 正味財産 | | | | 74,383,302 |

財産目録内訳表

平成25年 3月31日現在

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業 | | | | 法人会計 | 合 計 |
|-----------------|--------|----|------------|------------|------|------------|
| | 公1 | 公2 | 共通 | 小 計 | | |
| (流動資産) | | | | | | |
| 現金 | 0 | 0 | 938 | 938 | 0 | 938 |
| 普通預金 | 0 | 0 | 16,451,922 | 16,451,922 | 0 | 16,451,922 |
| 三井信託銀行本店営業部 | 0 | 0 | 510,813 | 510,813 | 0 | 510,813 |
| みずほ銀行早稲田支店 | 0 | 0 | 15,919,158 | 15,919,158 | 0 | 15,919,158 |
| 三菱東京UFJ銀行春日町支店 | 0 | 0 | 21,868 | 21,868 | 0 | 21,868 |
| 三井住友銀行大塚支店 | 0 | 0 | 83 | 83 | 0 | 83 |
| 定期預金 | 0 | 0 | 1,005,519 | 1,005,519 | 0 | 1,005,519 |
| 北海道支部 北洋銀行北七条支店 | 0 | 0 | 1,005,519 | 1,005,519 | 0 | 1,005,519 |
| 郵便振替 | 0 | 0 | 12,463,425 | 12,463,425 | 0 | 12,463,425 |
| 未収費用 | 0 | 0 | 484,955 | 484,955 | 0 | 484,955 |
| 前払費用 | 0 | 0 | 2,172,370 | 2,172,370 | 0 | 2,172,370 |
| 流動資産合計 | 0 | 0 | 32,579,129 | 32,579,129 | 0 | 32,579,129 |
| (固定資産) | | | | | | |
| 基本財産 | | | | | | |
| 定期預金 | 0 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| 三井信託銀行本店営業部 | 0 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| 特定資産 | | | | | | |
| 国内学会活動積立資産 | 0 | 0 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 | 8,000,000 |
| 三井信託銀行本店営業部 | 0 | 0 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 | 8,000,000 |
| 国際学会活動積立資産 | 0 | 0 | 15,200,000 | 15,200,000 | 0 | 15,200,000 |
| 三菱東京UFJ銀行春日町支店 | 0 | 0 | 15,200,000 | 15,200,000 | 0 | 15,200,000 |
| 学術基金積立資産 | 0 | 0 | 1,892,211 | 1,892,211 | 0 | 1,892,211 |
| 三菱東京UFJ銀行春日町支店 | 0 | 0 | 1,892,211 | 1,892,211 | 0 | 1,892,211 |
| その他固定資産 | | | | | | |
| 事務所敷金 | 0 | 0 | 400,000 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| 固定資産合計 | 0 | 0 | 45,492,211 | 45,492,211 | 0 | 45,492,211 |
| 資産合計 | 0 | 0 | 78,071,340 | 78,071,340 | 0 | 78,071,340 |
| (流動負債) | | | | | | |
| 未払受金 | 0 | 0 | 193,900 | 193,900 | 0 | 193,900 |
| 前受会費 | 0 | 0 | 2,107,200 | 2,107,200 | 0 | 2,107,200 |
| 前受り | 0 | 0 | 705,000 | 705,000 | 0 | 705,000 |
| 社会保険料 | 0 | 0 | 150,938 | 150,938 | 0 | 150,938 |
| 雇用保険料 | 0 | 0 | 42,777 | 42,777 | 0 | 42,777 |
| 源泉所得税 | 0 | 0 | 18,622 | 18,622 | 0 | 18,622 |
| 未払消費税等 | 0 | 0 | 89,539 | 89,539 | 0 | 89,539 |
| 確定消費税 | 0 | 0 | 531,000 | 531,000 | 0 | 531,000 |
| 流動負債合計 | 0 | 0 | 3,688,038 | 3,688,038 | 0 | 3,688,038 |
| 負債合計 | 0 | 0 | 3,688,038 | 3,688,038 | 0 | 3,688,038 |
| 正味財産 | 0 | 0 | 74,383,302 | 74,383,302 | 0 | 74,383,302 |

公益社団法人平成 24 年度財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイン・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理方法によっております。

未経過リース料期末残高相当額

| | 1年以内 | 1年超 | 合計 |
|------------|---------|-----------|-----------|
| 年次大会受付システム | 194,775 | | 194,775 |
| PCソフト | 98,280 | 65,520 | 163,800 |
| モノクロ複合機 | 432,180 | 1,908,795 | 2,340,975 |
| デスクトップパソコン | 206,640 | 706,020 | 912,660 |
| 未経過リース料計 | 931,875 | 2,680,335 | 2,699,550 |

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|------------|------------|-----------|-----------|------------|
| 基本財産 | | | | |
| 定 期 預 金 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |
| 小 計 | 20,000,000 | 0 | 0 | 20,000,000 |
| 特定資産 | | | | |
| 国内学会活動積立資産 | 8,000,000 | 0 | 0 | 8,000,000 |
| 国際学会活動積立資産 | 15,200,000 | 0 | 0 | 15,200,000 |
| 学術基金積立資産 | 2,888,412 | 1,003,799 | 2,000,000 | 1,892,211 |
| 小 計 | 26,088,412 | 1,003,799 | 2,000,000 | 25,092,211 |
| 合 計 | 46,088,412 | 1,003,799 | 2,000,000 | 45,092,211 |

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目 | 当期末残高 | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち負債に対応する額) |
|------------|------------|------------------|------------------|--------------|
| 基本財産 | | | | |
| 定 期 預 金 | 20,000,000 | | 20,000,000 | |
| 小 計 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 | 0 |
| 特定資産 | | | | |
| 国内学会活動積立資産 | 8,000,000 | | 8,000,000 | |
| 国際学会活動積立資産 | 15,200,000 | | 15,200,000 | |
| 学術基金積立資産 | 1,892,211 | | 1,892,211 | |
| 小 計 | 25,092,211 | 0 | 25,092,211 | 0 |
| 合 計 | 45,092,211 | 0 | 45,092,211 | 0 |

本資料は、新会計基準では財務諸表ではなく内部資料となる。

収支計算書

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 |
|--------------|------------|------------|-------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| 基本財産運用収入 | 50,000 | 18,038 | 31,962 |
| 基本財産利息収入 | 50,000 | 18,038 | 31,962 |
| 会費収入 | 44,015,000 | 42,882,000 | 1,133,000 |
| 正会員年会費収入 | 31,600,000 | 30,238,000 | 1,362,000 |
| 当学生会員年会費収入 | 31,600,000 | 25,823,000 | 5,777,000 |
| 過年度学生会員年会費収入 | 0 | 4,415,000 | -4,415,000 |
| 過年度学生会員年会費収入 | 2,875,000 | 3,008,000 | -133,000 |
| 過年度学生会員年会費収入 | 2,875,000 | 2,361,500 | 513,500 |
| 団体会員年会費収入 | 0 | 646,500 | -646,500 |
| 団体会員年会費収入 | 5,280,000 | 5,196,000 | 84,000 |
| 団体会員年会費収入 | 5,280,000 | 5,004,000 | 276,000 |
| 過年度学生会員年会費収入 | 0 | 192,000 | -192,000 |
| 賛助会員年会費収入 | 4,260,000 | 4,440,000 | -180,000 |
| 賛助会員年会費収入 | 4,260,000 | 4,400,000 | -180,000 |
| 事業収入 | 42,114,000 | 39,915,532 | 2,198,468 |
| 大会収入 | 35,280,000 | 33,199,190 | 2,080,810 |
| 大会収入 | 32,370,000 | 31,144,610 | 1,225,390 |
| 大会収入 | 2,910,000 | 2,054,580 | 855,420 |
| 大会収入 | 4,694,000 | 4,518,190 | 175,810 |
| 大会収入 | 2,394,000 | 2,390,750 | 3,250 |
| 大会収入 | 900,000 | 938,210 | -38,210 |
| 大会収入 | 1,400,000 | 1,189,230 | 210,770 |
| 大会収入 | 2,050,000 | 1,950,000 | 100,000 |
| 大会収入 | 90,000 | 248,152 | -158,152 |
| 大会収入 | 600,000 | 0 | 600,000 |
| 大会収入 | 600,000 | 0 | 600,000 |
| 大会収入 | 800,000 | 1,863,605 | -1,063,605 |
| 大会収入 | 800,000 | 1,863,605 | -1,063,605 |
| 大会収入 | 23,000 | 33,787 | -10,787 |
| 大会収入 | 13,000 | 7,577 | 5,423 |
| 大会収入 | 10,000 | 26,210 | -16,210 |
| 事業活動収入計 | 87,602,000 | 84,712,962 | 2,889,038 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| 事業活動支出 | 71,899,000 | 53,182,293 | 18,716,707 |
| 事業活動支出 | 3,939,000 | 4,052,086 | -113,086 |
| 事業活動支出 | 3,064,000 | 3,020,320 | 43,680 |
| 事業活動支出 | 8,562,000 | 6,691,946 | 1,870,054 |
| 事業活動支出 | 595,000 | 39,800 | 555,200 |
| 事業活動支出 | 4,485,000 | 1,905,489 | 2,579,511 |
| 事業活動支出 | 1,152,000 | 333,998 | 818,002 |
| 事業活動支出 | 2,465,000 | 2,054,779 | 410,221 |
| 事業活動支出 | 6,353,000 | 3,573,955 | 2,779,045 |
| 事業活動支出 | 700,000 | 560,196 | 139,804 |
| 事業活動支出 | 7,912,000 | 2,747,961 | 5,164,039 |
| 事業活動支出 | 21,118,000 | 18,990,872 | 2,127,128 |
| 事業活動支出 | 4,877,000 | 2,933,607 | 1,943,393 |
| 事業活動支出 | 250,000 | 531,000 | -281,000 |
| 事業活動支出 | 1,200,000 | 1,200,000 | 0 |
| 事業活動支出 | 650,000 | 550,000 | 100,000 |
| 事業活動支出 | 2,000,000 | 1,999,160 | 840 |
| 事業活動支出 | 1,500,000 | 1,285,175 | 214,825 |
| 事業活動支出 | 105,000 | 86,100 | 18,900 |
| 事業活動支出 | 326,000 | 480,799 | -154,799 |
| 事業活動支出 | 646,000 | 145,050 | 500,950 |
| 事業活動支出 | 16,836,000 | 15,896,314 | 939,686 |
| 事業活動支出 | 6,161,000 | 6,337,876 | -176,876 |
| 事業活動支出 | 3,200,000 | 3,021,968 | 178,032 |
| 事業活動支出 | 500,000 | 676,460 | -176,460 |
| 事業活動支出 | 400,000 | 277,099 | 122,901 |
| 事業活動支出 | 400,000 | 381,088 | 18,912 |
| 事業活動支出 | 220,000 | 75,600 | 144,400 |
| 事業活動支出 | 200,000 | 162,167 | 37,833 |
| 事業活動支出 | 915,000 | 876,204 | 38,796 |
| 事業活動支出 | 1,300,000 | 1,296,855 | 3,145 |
| 事業活動支出 | 2,800,000 | 2,555,869 | 244,131 |
| 事業活動支出 | 30,000 | 1,575 | 28,425 |
| 事業活動支出 | 10,000 | 5,900 | 4,100 |
| 事業活動支出 | 600,000 | 227,653 | 372,347 |
| 事業活動支出 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 事業活動支出計 | 88,735,000 | 69,078,607 | 19,656,393 |
| 事業活動収支差額 | -1,133,000 | 15,634,355 | -16,767,355 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 特定資産取崩収入 | 0 | 2,000,000 | -2,000,000 |
| 特定資産取崩収入 | 0 | 2,000,000 | -2,000,000 |
| 投資活動収入計 | 0 | 2,000,000 | -2,000,000 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 特定資産取得支出 | 0 | 1,003,799 | -1,003,799 |
| 特定資産取得支出 | 0 | 1,003,799 | -1,003,799 |
| 投資活動支出計 | 0 | 1,003,799 | -1,003,799 |
| 投資活動収支差額 | 0 | 996,201 | -996,201 |
| III 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | -1,133,000 | 16,630,556 | -17,763,556 |
| 前期繰越収支差額 | 12,260,535 | 12,260,535 | 0 |
| 次期繰越収支差額 | 11,127,535 | 28,891,091 | -17,763,556 |

収支計算書内訳表

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業 | | | | 法人会計 | 合 計 |
|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | 公 1 | 公 2 | 共通 | 小 計 | | |
| I 事業活動収支の部 | | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | | |
| 基本財産運用収入 | 0 | 0 | 18,038 | 18,038 | 0 | 18,038 |
| 基本財産利息収入 | 0 | 0 | 18,038 | 18,038 | 0 | 18,038 |
| 会費収入 | 0 | 0 | 21,441,000 | 21,441,000 | 21,441,000 | 42,882,000 |
| 正会員年会費収入 | 0 | 0 | 15,119,000 | 15,119,000 | 15,119,000 | 30,238,000 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 12,911,500 | 12,911,500 | 12,911,500 | 25,823,000 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 2,207,500 | 2,207,500 | 2,207,500 | 4,415,000 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 1,504,000 | 1,504,000 | 1,504,000 | 3,008,000 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 1,180,750 | 1,180,750 | 1,180,750 | 2,361,500 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 323,250 | 323,250 | 323,250 | 646,500 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 2,598,000 | 2,598,000 | 2,598,000 | 5,196,000 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 2,502,000 | 2,502,000 | 2,502,000 | 5,004,000 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 96,000 | 96,000 | 96,000 | 192,000 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 2,220,000 | 2,220,000 | 2,220,000 | 4,440,000 |
| 当年度学生会員年会費収入 | 0 | 0 | 2,220,000 | 2,220,000 | 2,220,000 | 4,440,000 |
| 事業収入 | 35,150,603 | 4,764,929 | 0 | 39,915,532 | 0 | 39,915,532 |
| 大会事業収入 | 33,199,190 | 0 | 0 | 33,199,190 | 0 | 33,199,190 |
| 大会事業収入 | 31,144,610 | 0 | 0 | 31,144,610 | 0 | 31,144,610 |
| 大会事業収入 | 2,054,580 | 0 | 0 | 2,054,580 | 0 | 2,054,580 |
| 出版事業収入 | 0 | 4,518,190 | 0 | 4,518,190 | 0 | 4,518,190 |
| 出版事業収入 | 0 | 2,390,750 | 0 | 2,390,750 | 0 | 2,390,750 |
| 出版事業収入 | 0 | 938,210 | 0 | 938,210 | 0 | 938,210 |
| 出版事業収入 | 0 | 1,189,230 | 0 | 1,189,230 | 0 | 1,189,230 |
| 出版事業収入 | 1,950,000 | 0 | 0 | 1,950,000 | 0 | 1,950,000 |
| 出版事業収入 | 1,413 | 246,739 | 0 | 248,152 | 0 | 248,152 |
| 出版事業収入 | 1,863,605 | 0 | 0 | 1,863,605 | 0 | 1,863,605 |
| 出版事業収入 | 1,863,605 | 0 | 0 | 1,863,605 | 0 | 1,863,605 |
| 出版事業収入 | 2,605 | 21,610 | 9,572 | 33,787 | 0 | 33,787 |
| 出版事業収入 | 2,105 | 0 | 5,472 | 7,577 | 0 | 7,577 |
| 出版事業収入 | 500 | 21,610 | 4,100 | 26,210 | 0 | 26,210 |
| 事業活動収入計 | 37,016,813 | 4,786,539 | 21,468,610 | 63,271,962 | 21,441,000 | 84,712,962 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | | |
| 事業活動支出 | 39,447,234 | 13,043,565 | 691,494 | 53,182,293 | 0 | 53,182,293 |
| 事業活動支出 | 1,980,580 | 2,071,506 | 0 | 4,052,086 | 0 | 4,052,086 |
| 事業活動支出 | 3,020,320 | 0 | 0 | 3,020,320 | 0 | 3,020,320 |
| 事業活動支出 | 6,569,726 | 122,220 | 0 | 6,691,946 | 0 | 6,691,946 |
| 事業活動支出 | 39,800 | 0 | 0 | 39,800 | 0 | 39,800 |
| 事業活動支出 | 1,905,489 | 0 | 0 | 1,905,489 | 0 | 1,905,489 |
| 事業活動支出 | 331,251 | 2,747 | 0 | 333,998 | 0 | 333,998 |
| 事業活動支出 | 2,054,779 | 0 | 0 | 2,054,779 | 0 | 2,054,779 |
| 事業活動支出 | 3,500,875 | 73,080 | 0 | 3,573,955 | 0 | 3,573,955 |
| 事業活動支出 | 272,916 | 287,280 | 0 | 560,196 | 0 | 560,196 |
| 事業活動支出 | 2,747,961 | 0 | 0 | 2,747,961 | 0 | 2,747,961 |
| 事業活動支出 | 9,994,284 | 8,996,588 | 0 | 18,990,872 | 0 | 18,990,872 |
| 事業活動支出 | 2,933,607 | 0 | 0 | 2,933,607 | 0 | 2,933,607 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 531,000 | 531,000 | 0 | 531,000 |
| 事業活動支出 | 1,200,000 | 0 | 0 | 1,200,000 | 0 | 1,200,000 |
| 事業活動支出 | 550,000 | 0 | 0 | 550,000 | 0 | 550,000 |
| 事業活動支出 | 1,999,160 | 0 | 0 | 1,999,160 | 0 | 1,999,160 |
| 事業活動支出 | 0 | 1,285,175 | 0 | 1,285,175 | 0 | 1,285,175 |
| 事業活動支出 | 86,100 | 0 | 0 | 86,100 | 0 | 86,100 |
| 事業活動支出 | 115,336 | 204,969 | 160,494 | 480,799 | 0 | 480,799 |
| 事業活動支出 | 145,050 | 0 | 0 | 145,050 | 0 | 145,050 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15,896,314 | 15,896,314 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,337,876 | 6,337,876 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,021,968 | 3,021,968 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 676,460 | 676,460 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 277,099 | 277,099 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 381,088 | 381,088 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 75,600 | 75,600 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 162,167 | 162,167 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 876,204 | 876,204 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,296,855 | 1,296,855 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,555,869 | 2,555,869 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,575 | 1,575 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,900 | 5,900 |
| 事業活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 227,653 | 227,653 |
| 事業活動支出計 | 39,447,234 | 13,043,565 | 691,494 | 53,182,293 | 15,896,314 | 69,078,607 |
| 事業活動収支差額 | -2,430,421 | -8,257,026 | 20,777,116 | 10,089,669 | 5,544,686 | 15,634,355 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | | |
| 特定資産取崩収入 | 0 | 0 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 | 2,000,000 |
| 特定資産取崩収入 | 0 | 0 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 | 2,000,000 |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 | 2,000,000 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | | |
| 特定資産取得支出 | 0 | 0 | 1,003,799 | 1,003,799 | 0 | 1,003,799 |
| 特定資産取得支出 | 0 | 0 | 1,003,799 | 1,003,799 | 0 | 1,003,799 |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 1,003,799 | 1,003,799 | 0 | 1,003,799 |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 996,201 | 996,201 | 0 | 996,201 |
| III 財務活動収支の部 | | | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | | | |
| 他会計振替収入 | 2,253,496 | 2,358,786 | 932,404 | 5,544,686 | -5,544,686 | 0 |
| 財務活動収入計 | 2,253,496 | 2,358,786 | 932,404 | 5,544,686 | -5,544,686 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 2,253,496 | 2,358,786 | 932,404 | 5,544,686 | -5,544,686 | 0 |
| 当期収支差額 | -176,925 | -5,898,240 | 22,705,721 | 16,630,556 | 0 | 16,630,556 |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 12,260,535 | 12,260,535 | 0 | 12,260,535 |
| 次期繰越収支差額 | -176,925 | -5,898,240 | 34,966,256 | 28,891,091 | 0 | 28,891,091 |

